



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年8月12日

東

上場会社名 株式会社メディックス

上場取引所

コード番号 331A

URL <https://www.medix-inc.co.jp/>

代表者（役職名） 代表取締役社長

（氏名） 田中 正則

問合せ先責任者（役職名） 管理担当取締役

（氏名） 馬場 昭彦

（TEL） 03(5280) 9471

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第1四半期の業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

(1) 経営成績（累計）

（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	961	—	77	—	78	—	53	—
2025年3月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	6.66	6.50
2025年3月期第1四半期	—	—

（注）2025年3月期第1四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2025年3月期第1四半期の数値及び対前年同四半期増減率並びに2026年3月期第1四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	6,304	3,195	50.7
2025年3月期	6,669	3,268	49.0

（参考）自己資本 2026年3月期第1四半期 3,195百万円 2025年3月期 3,268百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	14.00	14.00
2026年3月期	—				
2026年3月期（予想）		0.00	—	15.00	15.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,387	5.4	832	3.7	832	△12.5	577	△28.1	71.96

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2026年3月期1Q	8,080,000株	2025年3月期	8,080,000株
------------	------------	----------	------------

② 期末自己株式数

2026年3月期1Q	50,000株	2025年3月期	50,000株
------------	---------	----------	---------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

2026年3月期1Q	8,030,000株	2025年3月期1Q	—株
------------	------------	------------	----

(注) 2025年3月期第1四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2025年3月期第1四半期の期中平均株式数(四半期累計)は記載しておりません。

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記載等についての注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料は、2025年8月12日(火)に当社ホームページにて掲載する予定であります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(セグメント情報等の注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、引き続き全産業においてデジタルトランスフォーメーション(DX)の流れが拡大し、AI技術の進展も相まって、インターネットを活用したプロモーションやマーケティング活動が一層加速しております。一方で、景気は緩やかな回復基調にあるものの、世界情勢の不安定化やインフレの継続、円安の進行など、依然として先行き不透明な状況が続いています。

当社が属するインターネット広告代理店業界では、企業のマーケティングDXが進展しており、広告プラットフォームが提供するさまざまな機能や生成AI、動画コンテンツの活用などによる広告手法の多様化が進むとともに、企業が保有する膨大なデータを活用したマーケティング活動が一層求められるようになっていきます。

このような事業環境のもと、当社は成長戦略「Beyond広告」のコンセプトのもと、顧客のマーケティング課題に対し、デジタル広告の販売、運用をはじめ、データマネジメントサービスやWebサイト制作等のデジタルマーケティングサービスを提供し、特にBtoB領域を注力領域として取り組んでまいりました。

当第1四半期累計期間では、既存顧客の予算縮小などの影響を受け、売上高は前年実績をわずかに下回りましたが、計画値は上回る形で終了いたしました。中でも成長戦略で成長を牽引すると目論んでいるBtoB領域は、前年伸び率2桁を超える伸長となっております。また、営業利益は、上場にもなう費用の増加等により販売費及び一般管理費が増加した影響もあり、前年実績を下回っておりますが、計画値通りの着地となっております。当社といたしましては、成長戦略の遂行にむけて引き続き邁進していきたいと考えております。

以上の結果、当第1四半期累計期間の業績は、売上高961,249千円、営業利益77,351千円、経常利益78,357千円、四半期純利益53,499千円となりました。なお、当社は、デジタルマーケティング支援事業の単一セグメントであるため、セグメントごとの経営成績の記載を省略しております。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期会計期間末における資産の残高は、6,304,731千円となりました。前事業年度末に比べ364,837千円減少いたしました。これは主に、売掛金が338,981千円減少したことによるものであります。

(負債)

当第1四半期会計期間末における負債の残高は、3,109,316千円となりました。前事業年度末に比べ291,587千円減少いたしました。これは主に、未払法人税等が178,110千円、未払金が143,049千円それぞれ減少したことによるものであります。

(純資産)

当第1四半期会計期間末における純資産の残高は、3,195,414千円となりました。前事業年度末に比べ73,250千円減少いたしました。これは主に、利益剰余金が58,920千円減少したことによるものであります。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,771,068	3,694,554
電子記録債権	172	22
売掛金	2,226,597	1,887,615
その他	104,614	100,532
流動資産合計	6,102,453	5,682,724
固定資産		
有形固定資産	114,813	111,453
無形固定資産	22,742	19,322
投資その他の資産		
その他	429,558	491,230
貸倒引当金	△0	△0
投資その他の資産合計	429,558	491,230
固定資産合計	567,115	622,006
資産合計	6,669,568	6,304,731
負債の部		
流動負債		
1年内返済予定の長期借入金	95,000	98,324
未払金	2,132,248	1,989,199
未払法人税等	184,258	6,148
賞与引当金	145,117	82,153
その他	276,324	340,210
流動負債合計	2,832,949	2,516,035
固定負債		
長期借入金	16,000	68,122
退職給付引当金	469,705	464,920
役員退職慰労引当金	63,750	52,593
その他	18,498	7,644
固定負債合計	567,954	593,280
負債合計	3,400,903	3,109,316
純資産の部		
株主資本		
資本金	259,800	259,800
資本剰余金	262,679	262,679
利益剰余金	2,762,424	2,703,503
自己株式	△16,239	△16,239
株主資本合計	3,268,664	3,209,744
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	—	△14,329
評価・換算差額等合計	—	△14,329
純資産合計	3,268,664	3,195,414
負債純資産合計	6,669,568	6,304,731

(2) 四半期損益計算書
第1四半期累計期間

(単位：千円)	
	当第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	961,249
売上原価	116,178
売上総利益	845,071
販売費及び一般管理費	767,719
営業利益	77,351
営業外収益	
受取利息	59
受取配当金	600
消耗品売却収入	547
その他	387
営業外収益合計	1,594
営業外費用	
支払利息	587
営業外費用合計	587
経常利益	78,357
税引前四半期純利益	78,357
法人税、住民税及び事業税	255
法人税等調整額	24,603
法人税等合計	24,858
四半期純利益	53,499

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社は、デジタルマーケティング支援事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

当第1四半期累計期間 (自 2025年4月 1日 至 2025年6月30日)		
減価償却費	11,911	千円